AVISO DE CONTINUIDADE E ERRATA Nº 02

 O Município de Pato Branco, através do Secretario de Esporte e Lazer, o Sr. Jonas Pedro

Mackievicz e o seu Prefeito Sr. Geri Natalino Dutra

no Processo de Chamamento Público

Sociedade Civil de Pato Branco, sem fins lucrativos, através da apresentação de propostas ou projetos,

visando celebrar Termo de Colaboração para transferências voluntárias de recursos financeiros, para

consecução de finalidade de interesse público. Serão selecionados Projetos Esportivos para o exercício

de 2025, para fomento de modalidades Esportivas não profissionai

do valor total de R$ 2.639.000,00 (dois milhões seiscentos e trinta e nove mil reais)
modalidades:

ITEM MODALIDADE
1 Atletismo

2 Atletismo

3 Basquetebol

4 Basquetebol

5 Bocha

6 Bocha

7 Bolão

8 Ciclismo

9 Ciclismo

10 Cultura de Rua

11 Futebol de Base

12 Futebol Social

13 Futsal

14 Futsal

15 Futsal

16 Futsal

17 Ginástica Rítmica

18 Ginástica Rítmica

19 Handebol

20 Handebol

21 Jiu Jitsu

22 Jiu Jitsu

23 Judô

24 Judô

25 Karatê

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

E ERRATA Nº 02 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
19/2025

O Município de Pato Branco, através do Secretario de Esporte e Lazer, o Sr. Jonas Pedro

Mackievicz e o seu Prefeito Sr. Geri Natalino Dutra, torna público aos interessados

no Processo de Chamamento Público nº 02/2025, que tem por objeto a seleção de Organizações da

Sociedade Civil de Pato Branco, sem fins lucrativos, através da apresentação de propostas ou projetos,

ebrar Termo de Colaboração para transferências voluntárias de recursos financeiros, para

consecução de finalidade de interesse público. Serão selecionados Projetos Esportivos para o exercício

de 2025, para fomento de modalidades Esportivas não profissionais de Pato Bra

$ 2.639.000,00 (dois milhões seiscentos e trinta e nove mil reais)

 NAIPE CATEGORIA VALOR TOTAL

Masculino e Feminino Adulto

Masculino e Feminino Categorias de Base

Masculino e Feminino Adulto R$ 308.000,00

Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 110.000,00
Masculino e Feminino Adulto R$ 17.500,00
Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 17.500,00
Masculino e Feminino Adulto R$ 35.000,00

Masculino e Feminino Adulto R$ 13.000,00

Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 13.000,00
 Masculino e Feminino Adulto e Base R$ 15.000,00

de Base Masculino  Categoria de Base R$ 200.000,00
 Masculino Social R$ 65.000,00

Masculino Adulto R$ 500.000,00
Masculino Categorias de Base  R$ 200.000,00
Feminino Adulto R$
Feminino Categorias de Base  R$ 100.000,00

Rítmica Feminina Adulta e Base R$ 300.000,00
Rítmica Feminina Social R$ 120.000,00

Masculino e Feminino Adulto R$ 70.000,00
Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 15.000,00

Masculino e Feminino Adulto

Masculino e Feminino Categorias de Base

Masculino e Feminino Adulto

Masculino e Feminino Categorias de Base

Masculino e Feminino Adulto R$ 12.500,00

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 - PROCESSO

O Município de Pato Branco, através do Secretario de Esporte e Lazer, o Sr. Jonas Pedro

, torna público aos interessados a CONTINUIDADE

nº 02/2025, que tem por objeto a seleção de Organizações da

Sociedade Civil de Pato Branco, sem fins lucrativos, através da apresentação de propostas ou projetos,

ebrar Termo de Colaboração para transferências voluntárias de recursos financeiros, para

consecução de finalidade de interesse público. Serão selecionados Projetos Esportivos para o exercício

s de Pato Branco, cujo repasse será

$ 2.639.000,00 (dois milhões seiscentos e trinta e nove mil reais) para as

VALOR TOTAL

R$ 7.500,00

R$ 7.500,00
R$ 308.000,00

R$ 110.000,00

R$ 17.500,00

R$ 17.500,00
R$ 35.000,00

R$ 13.000,00

R$ 13.000,00
R$ 15.000,00

R$ 200.000,00

R$ 65.000,00

R$ 500.000,00

R$ 200.000,00

R$ 110.000,00

R$ 100.000,00

R$ 300.000,00

R$ 120.000,00

R$ 70.000,00

R$ 15.000,00

R$ 7.500,00

R$ 7.500,00

R$ 7.500,00

R$ 7.500,00

R$ 12.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

N
A

S
 P

E
D

R
O

 M
A

C
K

IE
V

IC
Z

 e
 G

E
R

I N
A

T
A

LI
N

O
 D

U
T

R
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

76
B

-5
33

A
-6

B
86

-B
D

54
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
76

B
-5

33
A

-6
B

86
-B

D
54

26 Karatê Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 12.500,00

27 Kart Masculino e Feminino Adulto R$ 15.000,00

28 Kickboxing Masculino e Feminino Adulto R$ 20.000,00

29 Kickboxing Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 20.000,00

  30 Natação Masculino e Feminino Adulto e Base R$ 15.000,00
31 Pesca Esportiva Masculino e Feminino Adulto R$ 20.000,00
32 Taekwondo Masculino e Feminino Adulto R$ 20.000,00
33 Taekwondo Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 20.000,00
34 Taekwondo

Paralímpico
Masculino e Feminino Adulto e Base R$ 40.000,00

35 Tênis de Campo Masculino e Feminino Adulto R$ 15.000,00
36 Tênis de Campo Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 15.000,00
37 Triathlon Masculino e Feminino Adulto e Base R$ 15.000,00
38 Voleibol Masculino e Feminino Adulto R$ 40.000,00
39 Voleibol Masculino e Feminino Categorias de Base  R$ 90.000,00
40 Xadrez Masculino e Feminino Adulto e Base R$ 15.000,00

Após o resultado do estudo técnico, e da análise do Conselho Municipal de Esporte e Lazer,

ficam alteradas as seguintes cláusulas do edital: Ficam inseridas as alíneas h e i do item 2.4.1 - DOS

OBJETIVOS; ficam alterados os valores constantes nas cláusulas estabelecidas no item 10 - DOS

VALORES, bem como fica alterado o item 13 - DO PRAZO DE VIGÊNCIA, ficam retificados os

respectivos itens da minuta do termo de colaboração.

O Edital retificado, o Estudo Técnico e a Análise do comitê encontram-se disponíveis para

acesso através do link:

https://patobranco.pr.gov.br/licitacao/aviso-de-edital-de-chamamento-publico-no-02-2025-

processo-n-o-19-2025-projetos-esportivos-2025-2/

Diante da necessidade de retificação, o prazo Maximo para recebimento dos Envelopes Nº 01

e 02 do referido Edital passa a ser dia 04 DE AGOSTO DE 2025, até às 8 (oito) horas. A Sessão

Pública para abertura do Envelope 01 - Projetos dar-se-á no dia 04 de Agosto de 2025 às 9hs(nove

horas) na Sala de Reuniões do Largo da Liberdade.

As demais condições editalícias permanecem inalteradas. Demais informações pelo e-mail:

esporte1@patobranco.pr.gov.br.

 Pato Branco, 03 de julho de 2025

Jonas Pedro Mackievicz
Secretário de Esporte e Lazer

Geri Natalino Dutra
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

N
A

S
 P

E
D

R
O

 M
A

C
K

IE
V

IC
Z

 e
 G

E
R

I N
A

T
A

LI
N

O
 D

U
T

R
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

76
B

-5
33

A
-6

B
86

-B
D

54
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
76

B
-5

33
A

-6
B

86
-B

D
54

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 576B-533A-6B86-BD54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONAS PEDRO MACKIEVICZ (CPF 044.XXX.XXX-28) em 03/07/2025 17:23:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GERI NATALINO DUTRA (CPF 648.XXX.XXX-34) em 03/07/2025 17:27:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/576B-533A-6B86-BD54

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/576B-533A-6B86-BD54